
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

17.02.2025 

 

№ 

51-О 

 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт работы в рамках Городского Единого методического дня Городской 

Лаборатории «Преемственность» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты за представление опыта в рамках Единого 

методического дня Городской Лаборатории «Преемственность» для 

педагогов ДОО и НОО по теме «Единство форм взаимодействия с 

родителями в ДОО и НОО для развития родительской компетентности». 

(Приложение 1) 

2. Выдать благодарственные письма за организацию и проведение 

Единого методического дня Городской Лаборатории «Преемственность» для 

педагогов ДОО и НОО по теме «Единство форм взаимодействия с 

родителями в ДОО и НОО для развития родительской компетентности». 

(Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» Усачеву А.В. 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 51-О от 17.02.2025 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Аванесян Лилит Левоновна, заместитель заведующего МБДОУ-

детский сад комбинированного вида №55 Железнодорожного района 

2. Агафонова Марина Александровна, учитель-логопед МБДОУ детский 

сад комбинированного вида № 288 Железнодорожного района 

3. Айсина Светлана Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

131 Чкаловского района 

4. Алексеева Александра Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 44 Чкаловского района 

5. Алимпиева Лариса Алексеевна, учитель МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

6. Ампенова Ирина Вячеславовна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№245 Железнодорожного района 

7. Андреенко Татьяна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

8. Астафьева Наталья Владимировна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

№ 553 Ленинского района 

9. Байрол Арина Леонидовна, заместитель директора по УВР МАОУ 

СОШ № 82 Кировского района 

10. Балина Оксана Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 16 Академического района 

11. Бауэр Руфина Гаптрауфовна, воспитатель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

12. Бекетова Оксана Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№57 Верх-Исетского района 

13. Белоусова Татьяна Станиславовна, учитель МАОУ гимназия № 144 

Орджоникидзевского района 

14. Бережная Алла Александровна, воспитатель МБДОУ -детский сад № 

29 Ленинского района 

15. Беспалова Светлана Васильевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

16. Болдонова Светлана Владимировна, воспитатель Филиал МБДОУ — 

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

17. Борисова Алена Ярославовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

18. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель Филиал МБДОУ — 

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

19. Бутузова Наталья Геннадьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

181 Орджоникидзевского района 

20. Веретнова Анна Станиславовна, учитель-дефектолог, учитель-логопед 

МБДОУ-детский сад комбинированного вида №55 Железнодорожного 

района 



21. Верхотурцева Елена Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 465 Ленинского района 

22. Винокурова Ольга Викторовна, учитель МАОУ Гимназия № 210 

«Корифей» Октябрьского района 

23. Гаас Екатерина Александровна, учитель-логопед МБОУ СОШ №75 

Железнодорожного района 

24. Гараева Лариса Витальевна, учитель МАОУ гимназия №120 

Ленинского района 

25. Глазков Александр Андреевич, учитель физической культуры МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

26. Глазкова Галина Николаевна, учитель истории, заместитель директора 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

27. Демина Татьяна Александровна, учитель-логопед МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

28. Джураева Лилия Шамильевна, воспитатель Филиал МБДОУ - детского 

сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 551 

Орджоникидзевского района 

29. Долгушина Ольга Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

181 Орджоникидзевского района 

30. Дорохова Ксения Васильевна, учитель МАОУ - СОШ № 7 

Октябрьского района 

31. Елисеева Галина Михайловна, педагог-психолог МБОУ СОШ №75 

Железнодорожного района 

32. Ермакова Татьяна Леонидовна, учитель математики, заместитель 

директора МАОУ СОШ № 16 Академического района 

33. Жеребцева Елена Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида №62 Октябрьского района 

34. Жуланова Дарина Сергеевна, педагог-психолог МАДОУ - детский сад 

№ 553 Ленинского района 

35. Замятина Анастасия Павловна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №27 Верх-Исетского района 

36. Зарубина Ирина Юрьевна, учитель МАОУ Гимназия № 210 «Корифей» 

Октябрьского района 

37. Зинатуллина Наталья Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

38. Знаменская Екатерина Юрьевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 

208 Кировского района 

39. Зобнина Анастасия Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ -

детский сад № 29 Ленинского района 

40. Зыза Виктория Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 82 Кировского района 

41. Калелева Ольга Михайловна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

42. Камаева Кристина Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

181 Орджоникидзевского района 

43. Камнева Ольга Олеговна, дефектолог МБДОУ детский сад №376 

комбинированного вида Кировского района 

44. Кириллова Светлана Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 



45. Кислицына Оксана Юрьевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №27 Верх-Исетского района 

46. Кленова Марина Владимировна, учитель МБОУ СОШ №83 

Железнодорожного района 

47. Козионова Татьяна Юрьевна, учитель МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

48. Комаристая Ирина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 65 

Ленинского района 

49. Комарова Елена Васильевна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

50. Конева Елена Николаевна, воспитатель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

51. Коптева Юлия Салаватовна, заместитель заведующего МБДОУ – 

детский сад № 35 Академического района 

52. Корзухина Мария Сергеевна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 452 Орджоникидзевского района 

53. Костромина Татьяна Борисовна, старший воспитатель МБДОУ детский 

сад № 385 Чкаловского района 

54. Кригер Галина Сергеевна, музыкальный руководитель Филиал МБДОУ 

– детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 461 

Орджоникидзевского района 

55. Курцева Надежда Валентиновна, педагог-психолог МБДОУ - детский 

сад № 29 Ленинского района 

56. Лихошерстова Лилия Сергеевна, старший воспитатель Филиал МБДОУ 

- детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 551 

Орджоникидзевского района 

57. Ляхова Валентина Валерьевна, педагог-психолог МАОУ Гимназия 

№174 им. Л.Я. Драпкина Железнодорожного района 

58. Малышева Юлия Владимировна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

59. Маркова Елена Борисовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ 

№57 Верх-Исетского района 

60. Мартемьянова Любовь Викторовна, учитель изобразительного 

искусства МАОУ СОШ № 16 Академического района 

61. Мартьянова Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

62. Матушкина Ольга Дмитриевна, логопед МБДОУ Детский сад №376 

комбинированного вида Кировского района 

63. Медведева Светлана Петровна, учитель-логопед Филиал МБДОУ - 

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 461 

Орджоникидзевского района 

64. Минеева Марина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

65. Москаленко Дарья Константиновна, учитель физической культуры 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

66. Новосёлова Галина Сергеевна, воспитатель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

67. Носкова Ольга Михайловна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 60 Октябрьского района 



68. Обухова Екатерин Андреевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

69. Овчинникова Валентина Геннадьевна, воспитатель МАДОУ - детский 

сад № 553 Ленинского района 

70. Одинцова Светлана Алексеевна, заместитель заведующего МАДОУ-

детский сад № 208 Кировского района 

71. Панфетова Наталья Николаевна, воспитатель Филиал МБДОУ - 

детского сада комбинированного вида «Надежда» детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

72. Петровых Наталья Игоревна, воспитатель МАДОУ детский сад № 131 

Чкаловского района 

73. Потапова Наталья Леонидовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 452 Орджоникидзевского района 

74. Прохоренко Оксана Степановна, учитель начальных классов МАОУ 

лицей №135 Чкаловского района 

75. Прытова Наталья Александровна, заместитель заведующего МБДОУ - 

детский сад №245 Железнодорожного района 

76. Русакова Мария Алексеевна, учитель физической культуры МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

77. Санина Ирина Васильевна, воспитатель МБДОУ – детский сад № 35 

Академического района 

78. Сапелкина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ-

детский сад № 548 Чкаловского района 

79. Седых Ирина Ивановна, учитель английского языка МБОУ СОШ №75 

Железнодорожного района 

80. Смирнова Екатерина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

81. Солонец Лариса Николаевна, музыкальный руководитель МАДОУ 

детский сад комбинированного вида № 125 Орджоникидзевского района 

82. Сычева Надежда Степановна, методист МБДОУ Детский сад №376 

комбинированного вида Кировского района 

83. Сычёва Надежда Степановна, старший воспитатель МБДОУ детский 

сад комбинированного вида № 288 Железнодорожного района 

84. Тишковская Елена Алексеевна, заведующий МБДОУ детский сад № 

387 Орджоникидзевского района 

85. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по УД МАОУ СОШ 

№ 66 Орджоникидзевского района 

86. Усачева Людмила Юрьевна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад № 387 Орджоникидзевского района 

87. Хабибулина Наталья Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

385 Чкаловского района 

88. Хащук Надежда Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида №62 Октябрьского района 

89. Цыпышева Галина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 65 Ленинского 

района 

90. Черепивская Елена Степановна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

91. Чубенко Ольга Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 387 

Орджоникидзевского района 



92. Чурилова Елена Леонидовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 564 

"Филипок" Октябрьского района 

93. Швабауэр Миля Александровна, воспитатель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

94. Шиканова Екатерина Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 44 Чкаловского района 

95. Шитова Марина Олеговна, заместитель директора по учебной 

деятельности МБОУ СОШ №83 Железнодорожного района 

96. Шумкова Анна Романовна, учитель-логопед МАДОУ -детский сад № 

553 Ленинского района 

97. Щупова Александра Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

98. Эйвазова Марина Владимировна, воспитатель МАОУ лицей № 180 

"Полифорум" Чкаловского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 51-О от 17.02.2025 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Афанасенко Наталья Владимировна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

2. Барт Иван Александрович, директор МАОУ СОШ № 21 Чкаловского 

района 

3. Боровикова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

4. Голубева Ирина Борисовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 16 Академического района 

5. Гусакова Елена Аркадьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

6. Демина Ольга Валерьевна, заместителю директора МБОУ СОШ №57 

Верх-Исетского района 

7. Жарова Татьяна Николаевна, заместитель директора МОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

8. Каюмова Анна Александровна, директор МАОУ СОШ № 138 

Орджоникидзевского района 

9. Котельникова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

10. Кошелева Ирина Сергеевн, заместитель директора МАОУ СОШ № 21 

Чкаловского района 

11. Краюшкин Илья Витальевич, учитель музыки МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

12. Мартыненко Людмила Ивановна, директор МБОУ СОШ № 83 

Железнодорожного района 

13. Милинцева Галина Николаевна, директор МБОУ СОШ №57 Верх-

Исетского района 

14. Писклова Ирина Анатольевна, директор МАОУ гимназия № 

120Ленинского района 

15. Подкина Ирина Юрьевна, заведующему МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида №27 Верх-Исетского района 

16. Репина Наталья Валерьевна, и.о. директора МБОУ СОШ № 75 

Железнодорожного района 

17. Седых Ирина Ивановна, заместитель директора по методической 

работе МБОУ СОШ № 75 Железнодорожного района 

18. Тимошкина Анна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 16 

Академического района 

19. Чибакова Мария Геннадьевна, заместитель директора МАОУ гимназия 

№ 120Ленинского района 

20. Широких Эльвира Витальевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 16 Академического района 

21. Шнитовская Надежда Вячеславовна, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 16 Академического района 

 


